
Střední odborná škola dopravy a cestovního ruchu, p. o., Krnov 
Revoluční 92 
794 01   Krnov 
 
Kritéria pro přijetí k ubytování do DM  

Všeobecné podmínky 

Dle § 4 vyhlášky č. 108/2005 Sb., o školských a ubytovacích zařízeních a školských účelových zařízeních, 
o umisťování žáků v DM a internátu rozhoduje ředitelka školy. Ředitelka školy při umísťování žáka přihlíží 
ke vzdálenosti místa jeho bydliště, dopravní obslužnosti z místa bydliště a k níže uvedeným kritériím. O 
umístění rozhoduje ředitelka na základě přihlášky podané zákonným zástupcem nezletilého žáka nebo 
zletilým žákem do termínu vypsaného ředitelkou na každý školní rok. Na umístění v DM nemá žák právní 
nárok. 

Závazné termíny k průběhu řízení o umístění žáků v DM 

Termín pro podání přihlášky k ubytování do 31. 5. 2025. Přihláška musí být podána na tiskopisu vydaném 
školou a podána osobně nebo zaslána poštou na adresu: Střední odborná škola dopravy a cestovního 
ruch, Krnov, p. o., Revoluční 92, 794 01 Krnov. 

Oznámení o přijetí či nepřijetí žáka do DM bude zasláno elektronicky na e-mail zákonného zástupce 
nezletilého žáka, nebo na e-mail zletilého žáka uvedený v přihlášce do domova mládeže, a to nejpozději do 
30. června 2025. Písemné rozhodnutí ředitelky školy obdrží zákonný zástupce nebo zletilý žák v den 
zahájení ubytování v DM. 

Upřesnění kritérií pro umísťování žáků 

O umístění žáka do DM rozhodne ředitelka školy. V případě většího počtu přihlášek, než je kapacita DM, 
budou při rozhodování o umístění na DM uplatněna následující kritéria: 

● je žákem SOŠ dopravy a cestovního ruchu, Krnov, p. o. 

● vzdálenost z místa trvalého bydliště žáka od místa vzdělávání, nutné doložit výpisem ze systému 
IDOS 

● počet přestupů z místa trvalého bydliště do místa vzdělávání, nutné doložit výpisem ze systému 
IDOS 

● dopravní obslužnost (pokud žák stráví v prostředcích hromadné dopravy více než 45 minut, bude 
přihlíženo též k obtížnosti spojení a četnosti spojů), nutné doložit výpisem ze systému IDOS 

● věk žáka – nezletilí žáci jsou upřednostněni před zletilými žáky 

● udělená kázeňská opatření DM ve školním roce, ve kterém žák podává přihlášku pro následující 
školní rok 

 

V Krnově 1. prosince 2024 

 

Tomáš Mosler 
vedoucí DM 

 


	Kritéria pro přijetí k ubytování do DM  

